
 

 

 
  

Cnous 
www.etudiant.gouv.fr 

60 boulevard du Lycée, CS30010 – 92171 Vanves Cedex 
1/4  

 
DECISION  

Portant validation des listes de candidature et constitution du bureau de vote  

pour l’élection des représentants étudiants au conseil d’administration  

du Centre national des œuvres universitaires et scolaires. 

 

 

 
La présidente du Centre national des œuvres universitaires et scolaires, 

Vu le code de l’éducation, notamment ses articles L822-1R.822-4 et R.822-5 ;  

Vu le décret n° 2021-458 du 15 avril 2021 relatif aux élections des représentants des étudiants au conseil 
d’administration du centre national des œuvres universitaires et scolaires ;  

Vu l’arrêté du 13 août 2021 relatif à l’élection des représentants des étudiants aux conseils d’administration des 
centres régionaux des œuvres universitaires et scolaires abrogeant l’arrêté du 18 octobre 2018 relatif à l’élection 
des représentants étudiants aux conseils d’administration des Crous et du Cnous ;  

Vu la décision 202112201 de la Présidente du Cnous relative à l’organisation de l’élection des représentants 
étudiants au Conseil d’administration du Centre national des Œuvres Universitaires et Scolaires ; 

Vu la décision n° 202201251 relative à la liste électorale pour l’élection des représentants étudiants au conseil 
d’administration du Centre national des œuvres universitaires et scolaires ; 

Considérant les formulaires de dépôt de listes et les récépissés de validité des listes des candidats à l’élection des 
représentants étudiants au conseil d’administration du Centre national des Œuvres Universitaires et Scolaires ; 

 

DECIDE 

 
 
Article 1 :  
 
Les listes suivantes des candidats à l’élection des représentants étudiants au conseil d’administration du Centre 
national des œuvres universitaires et scolaires, pour le scrutin qui aura lieu du 14 au 17 février 2022, sont déclarées 
valides : 
 
 

- « Agir pour le réseau des œuvres, un acteur durable et accessible, vecteur d’émancipation. » 
Soutenue par : Fédération des Associations Générales Etudiantes (FAGE), Les étudiant.e.s d’Alsace (AFGES) 
Association Fédérative des Jeunes et Etudiants du Mans (AFJEM), Association Générale Etudiante de Midi-
Pyrénées (AGEMP), Association Générale des Etudiants de Paris (AGEP), Association Territoriale des EtudiaNts 
Aquitains (ATENA), Fédération des Etudiants Francs-comtois (BAF), Fédération des Associations et Corporations 

Décision n°202201271  Vanves, le 27 janvier 2022 



 

 
  

Cnous 
www.etudiant.gouv.fr 

60 boulevard du Lycée, CS30010 – 92171 Vanves Cedex 
2/4  

Etudiantes des Alpes-Maritimes (FACE06), Fédération des Associations Etudiantes Picardes (FAEP), Fédération 
des Associations de Haute Bretagne (FAHB), Fédération Aix-Marseille Interasso (FAMI), Fédération des 
Associations de Saint-Etienne Etudiantes (FASEE), Fédération étudiante des Associations de l’Anjou (Fé2A), 
Fédération Etudiante de Bourgogne Inter-Associative (FEBIA), Fédération des associations étudiantes de Bretagne 
Occidentale (Fédé B), Fédération des Etudiants d'Auvergne (FédEA), La fédération étudiante de Lorraine (Fédélor), 
Fédération des Etudiants Rouennais (FEDER), Fédération des Etudiants Toulonnais (FEDET), Fédération Campus 
Basse-Normandie (FCBN), Fédération des Etudiants du Havre (FED’LH), Groupement des Associations Lilloises 
Etudiantes (GALLILE), Groupement des Associations et élu.e.s Etudiant.e.s Lyonnais Indépendant et Solidaire 
(GAELIS), Inter’asso Avignon, InterAsso Grenoble Alpes, InterAsso Nantes, Fédération INTERCampus, 
Association Générale des Assos Tourangelles Etudiantes (AGATE), L’Association Fédérative Nationale des 
Etudiants en Géographie (L’AFNEG), Association Fédérative Nationale des Etudiant.e.s Universitaires 
Scientifiques (AFNEUS), Association Nationale des Etudiants en Médecine de France (ANEMF), Association 
Nationale des Etudiants en Pharmacie de France (ANEPF), Association Nationale des Etudiant.e.s Sages-Femmes 
(ANESF), Association Nationale des Etudiants en STAPS (ANESTAPS), Fédération Nationale des Associations 
Représentatives des Etudiants en Sciences Sociales (ARES), Fédération Française des Etudiants en Orthoptie 
(FFEO), Fédération Nationale des Associations Etudiantes Linguistes (FNAEL), Fédération nationale des Etudiants 
en Ostéopathie (FédEO), Fédération Nationale des Etudiant.e.s en Milieu Social (FNEMS), Fédération Nationale 
des Etudiants en Kinésithérapie (FNEK), Fédération Nationale des Etudiants en Orthophonie (FNEO), Fédération 
Nationale des Etudiant.e.s en Sciences Infirmières (FNESI), Miage Connection, Union Nationale des Associations 
des Etudiants en Ergothérapie (UNAEE), Union Nationale des Etudiants en Architecture et Paysage (UNEAP), 
Union Nationale des Etudiants en Chirurgie Dentaire (UNECD). 

 
Liste des candidats : 

• 1 - Pierre MURAT, 

• 2 - Anaëlle RAPET,  

• 3 - Hippolythe MISPELAERE, 

• 4 - Elisa MANGEOLLE,  

• 5 - Thibault DUVAL, 

• 6 - Paola CAPPELEMAN, 

• 7 - François DEGUIGAND, 

• 8 - Léa DA MOTA, 

• 9 - Melvyn DUBOIS, 

• 10 - Delphyne DAUNAS, 

• 11 - Luc HEUVELINE, 

• 12 - Mylène SCHROER,  

• 13 - Ugo MOREAUX, 

• 14 - Lysa DASILVA, 

• 15 - Lucas LEFEBVRE, 

• 16 - Océane PICQUENARD. 
 

- « Uni et indépendants : Étudiez, on s’occupe du CNOUS ! » 
Soutenue par : Union Nationale Inter-Universitaire (UNI), Action IUT, Promotion Grandes Ecoles (PGE), Réseau 
des Etudiants en Ecole de Commerce (REEC), P.R.E.P.A., BU BY NIGHT, Stop Les Blocages !, Université Emploi, 
Promotion IAE, Collectif des Etudiants en Santé (CES), Fédération des Etudiants de l’Enseignement Libre (FEEL), 
Fédération Lettres Langues Arts Sciences Humaines et Sociales (FLLASHS), Association Française des Etudiants 
en Droit (AFED), Syndicat Général des Etudiants en Géographie (SGEG), Campus Vert, Collectif des Etudiants 
en Soins Infirmiers (CESI), Agri’Campus, Promotion BTS.  

Liste des candidats : 

• 1 - Juliette SOUCHERE,  

• 2 - Nicolas MASTORCHIO, 

• 3 - Clarence FEUILLERAT, 

• 4 - Stanislas PAUTE, 

• 5 - Anaïs PRUGNAUD, 

• 6 - Thierry TROMPETTE, 

• 7 - Marine ANJO, 

• 8 - Hugo ROUSSIN. 
 
 
 



 

 
  

Cnous 
www.etudiant.gouv.fr 

60 boulevard du Lycée, CS30010 – 92171 Vanves Cedex 
3/4  

- « L’Union contre la précarité étudiante ! » 
Soutenue par : FSE : La fédération syndicale étudiante (FSE), Solidaire étudiant·es (SL) et l’Alternative 

Liste des candidats : 

• 1 - Hafsa ASKAR, 

• 2 - Alexandre DELMAIRE SIZES, 

• 3 - Rivka BENZAZON, 

• 4 - Charles VIGER, 

• 5 - Louise VERGNE, 

• 6 - Steve XHIHANI, 

• 7 - Clara SRAGLINI, 

• 8 - Simon MORETTI, 

• 9 - Eléonore SCHMITT,  

• 10 - Louis TOURNIER, 

• 11 - Imen LE GRINI, 

• 12 - Shawn LE GOVIC, 

• 13 - Maissane MOINGT, 

• 14 - Henri CHASSAGNE, 

• 15 - Clara VANEZ, 

• 16 - Keveren CERIOLI. 
 

- « UNEF le syndicat étudiant, en bande organisée contre la précarité, pour une allocation 
d’autonomie et des Crous égalitaires et écologiques ! » 

Soutenue par : Union nationale des étudiants de France (UNEF), Ecolo campus, Union des étudiants algériens 

de France (UEAF), Collectif étudiant contre l’extrême droite (CECED), Fédération des étudiants en résidences 

universitaires de France (FERUF), Festival étudiant contre le racisme et les discriminations (FECR), Fédération 

nationale des étudiants chercheurs (FENEC), Fédération des étudiants et stagiaires sénégalais de France 

(FESSEF), Fédération des étudiants en santé (Fédé santé), Fédération des étudiants en IUT (Fédé IUT), 

Association des étudiants péruviens de France (ASEPEF), Association des jeunes guinéens de France (AJGF) 

Liste des candidats : 

• 1 - Samya MOKHTAR, 

• 2 - Jules GORI, 

• 3 - Clara PRIVE, 

• 4 - Adrien LIENARD, 

• 5 - Audrey PAVAGEAU, 

• 6 - Rudrigue SAUTRON, 

• 7 - Youna QUENTON, 

• 8 - Lucas SIMON, 

• 9 - Molly TAILLANDIER, 

• 10 - Pierre-Antoine LE MAT,  

• 11 - Lilia GUEGUEN, 

• 12 - Yanis MAHLOUL,  

• 13 - Lisa THUAIRE 

• 14 - Jean KARKACH 

• 15 - Emma VASSAL 

• 16 - Lyes BELHADJ. 

 
Article 2 :  
 
Les listes de candidats et les professions de foi sont transmises aux électeurs par voie électronique au plus tard 
le 29 janvier 2022 et affichées dans le hall d’accueil au rez-de-chaussée du CNOUS, et dans les CROUS, à un 
emplacement accessible au public. 
 
 
 
 
 
 



 

 
  

Cnous 
www.etudiant.gouv.fr 

60 boulevard du Lycée, CS30010 – 92171 Vanves Cedex 
4/4  

Article 3 : 
 
Le bureau de vote est composé d’un président et d’un secrétaire membres du Cnous désignés par la présidente 
du Cnous, ainsi que de deux représentants, titulaire et suppléant, de chacune des listes de candidats à l’élection. 
 
En conséquence, sont désignés :  
 

 
Pour le Cnous 

 

 
Membres 

 

  Président    Quentin GUILLEMAIN 

  Secrétaire   Michel AFFRE 

 
Pour les représentants des listes 

 

 
Titulaires 

 
Suppléants 

Agir pour le réseau des œuvres, 
un acteur durable et accessible, vecteur 
d’émancipation 
 

  Thibault DUVAL   Mylène SCHROER 

 
Uni et indépendants : Étudiez, 
on s’occupe du CNOUS ! 
 

  Juliette SOUCHERE   Nicolas MASTORCHIO 

 
L’Union contre la précarité étudiante ! 
 
 

  Steve XHIHANI   Louise VERGNE 

UNEF le syndicat étudiant, en bande 
organisée contre la précarité, pour une 
allocation d’autonomie et des Crous 
égalitaires et écologiques ! 

  Samya MOKHTAR   Adrien LIENARD 

 
 
Article 4 : 
 
La présente décision sera publiée sur le site etudiant.gouv.fr et également affichée dans les locaux des Crous et 
du Cnous situé au 60 boulevard du lycée 92170 Vanves. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Fait à Vanves,  
Le 27 janvier 2022, 

Dominique MARCHAND 

 


	DECISION
	Portant validation des listes de candidature et constitution du bureau de vote
	pour l’élection des représentants étudiants au conseil d’administration
	du Centre national des œuvres universitaires et scolaires.
	La présidente du Centre national des œuvres universitaires et scolaires,

